各　　　位 平成 14年 10月 30日

会   社   名       北陸瓦斯株式会社

代表者名 取締役社長

敦井　榮一

コード番号       9537

問合せ先 取締役総務経理部長

　　　　　　　　　　　　　　井口　礼里

TEL (025) 245 - 2211

　　　　　　　　　　　　業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 14年 5月 24日の決算発表時に公表した業績予想を下記のとおり修正します。

　　　　　　　　　　　　記

１．15年  3月期中間業績予想数値の修正（平成 14年 4月 1日 ～ 平成 14年 9月 30日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 14年 5月 24日 発表）

12,489 △ 107 △ 68

今回修正予想(Ｂ) 12,300 △ 50 △ 25

増減額(Ｂ－Ａ) △ 189 57 43

増減率 △ 1.5 53.3 63.2

前期（平成13年  9月中間期）実績 12,741 389 244

２．15年  3月期連結中間業績予想数値の修正（平成 14年 4月 1日 ～ 平成 14年 9月 30日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 14年 5月 24日 発表）

14,450 72 △ 73

今回修正予想(Ｂ) 14,200 110 △ 30

増減額(Ｂ－Ａ) △ 250 38 43

増減率 △ 1.7 52.8 58.9

前期（平成13年  9月中間期）実績 14,786 524 212

３．理　　由

（単　独）
　春先の高気温によるガス販売量の減少、住宅建設の不振ならびにガス機器の取り替え需要
の低迷等により売上高は減少したものの、売上原価の減少のほか、人件費・需要開発費の減
少、修繕費の一部下期へのずれ込み等により費用の減少がそれを上回り、経常損失および当
期純損失は縮小の見込みとなったため、業績予想を上記のとおり修正します。
（連　結）
　当社の業績予想の修正に伴い、連結業績予想を上記のとおり修正します。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以　上